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22.11.2024

W związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej naborem wniosków na środki 
finansowe z Funduszu Solidarnościowego do Programu „Opieka wytchnieniowa – edycja 2025” Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Potęgowie ogłasza nabór wniosków. Udział w programie jest nieodpłatny.

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2025 adresowany jest:

do członków rodzin/opiekunów dzieci od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia 
posiadających aktualne orzeczenie o niepełnosprawności,
do członków rodzin/opiekunów osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orzeczenie równoważne (I grupa z ZUS, KRUS),
usługi opieki wytchnieniowej przysługują w przypadku zamieszkiwania członka rodziny lub opiekuna we 
wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną, która wymaga stałej opieki w zakresie 
potrzeb życia codziennego.

Celem programu jest czasowe odciążenie członków rodzin/opiekunów osób z niepełnosprawnościami poprzez 
zapewnienie im czasu na odpoczynek i regenerację, wzmocnienie osobistego potencjału opiekunów osób z 
niepełnosprawnościami oraz ograniczenie wpływu obciążeń psychofizycznych związanych ze sprawowaniem 
opieki.

Do programu kwalifikowane będą osoby:
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które sprawują bezpośrednią opiekę nad osobą niepełnosprawną.

Aktywność zawodowa nie wyklucza członka rodziny lub opiekuna w uzyskaniu wsparcia. W pierwszej kolejności 
uwzględnia się potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad osobą z 
niepełnosprawnością, która stale przebywa w domu i nie korzysta np. z ośrodka wsparcia, z placówek pobytu 
całodobowego, ze środowiskowego domu samopomocy itp.

Terminy naboru wniosków

Gmina składa wniosek na środki finansowe w ramach Programu do właściwego Wojewody w terminie do dnia 
27 listopada 2024 r. 

Dodatkowe informacja można uzyskać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Potęgowie w 
godzinach pracy Ośrodka lub telefonicznie 59 8115114 lub pod linkiem:

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1555,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu-ministra-rodziny-
pracy-i-polityki-spolecznej-opieka-wytchnieniowa-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025
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